QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập và ban hành quy chế hoạt động của

Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động
hợp pháp liên quan đến ma túy tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
 Căn cứ Luật phòng, chống ma túy ngày 30 tháng 3 năm 2021;
 Căn cứ khoản 2 Điều 36 Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04 tháng 12

năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều
của Luật Phòng, chống ma túy;

 Xét đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 661/CAT-PV01 ngày 29

tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt
động hợp pháp liên quan đến ma túy tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau:

1. Thành viên Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động
hợp pháp liên quan đến ma túy tỉnh Kon Tum gồm: Đại diện lãnh đạo và các

đơn vị chức năng của Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở
Công Thương, Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Hải quan
Gia Lai - Kon Tum và Cục Quản lý thị trường Kon Tum (chi tiết có Danh sách

kèm theo).

2. Thành viên Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động
hợp pháp liên quan đến ma túy tỉnh Kon Tum do các sở, ngành và đơn vị quy
định tại khoản 1, Điều này cử cán bộ tham gia và cập nhật thường xuyên khi có
thay đổi.

3. Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên
quan đến ma túy tỉnh Kon Tum có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung
quy định tại điểm b khoản 2 Điều 36 Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04

 ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Kon Tum, ngày      tháng 3 năm 2024 176 03 4

2

tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một
số điều của Luật Phòng, chống ma túy.

Điều 2. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế hoạt động của Tổ
công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến
ma túy tỉnh Kon Tum (có Quy chế hoạt động kèm theo).

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Công Thương,
Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Hải quan Gia Lai - Kon

Tum và Cục Quản lý thị trường Kon Tum triển khai thực hiện và chỉ đạo các cơ
quan, đơn vị chức năng trực thuộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Công an tỉnh chỉ đạo đơn vị chuyên môn chủ trì, phối hợp với các đơn
vị chức năng thuộc Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Công Thương, Sở Y
tế, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Hải quan Gia Lai - Kon Tum

và Cục Quản lý thị trường Kon Tum triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Tổ
Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến
ma túy tỉnh Kon Tum đảm bảo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và

thay thế Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2019 của Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành phối
hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy tỉnh Kon Tum.

Điều 5. Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan
và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5 (t/h);

- Bộ Công an (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh (biết, p/hợp);
- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP;
- Lưu: VT, NCLTD.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn